

# Organe der Gewobag

# **Aufsichtsrat**

Die Mitglieder des Aufsichtsrats der Muttergesellschaft waren 2023:

#### Anke Brummer-Kohler Vorsitzende

Abteilungsleiterin für Stadtentwicklung, Wohnen und öffentliches Baurecht a.D. im Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz, Bau und Reaktorsicherheit (BMUB) Feste Vergütung: 8200,00 €

# Stephan Machulik

(seit 14.06.2023)

stellv. Vorsitzender (seit 28.06.2023) Staatssekretär für Wohnen und Mieterschutz der Senatsverwaltung für Stadtentwicklung, Bauen und Wohnen, Berlin Feste Vergütung: 3.723,02 €

# Dr. Jochen Lang

(28.03.2023 bis 12.06.2023)

stellv. Vorsitzende (30.03.2023 bis 12.06.2023)
Abteilungsleiter Wohnungswesen,
Stadterneuerung, Städtebauförderung der
Senatsverwaltung für Stadtentwicklung, Bauen
und Wohnen, Berlin
Feste Vergütung: 1.444,66 €

### Ülker Radziwill

(bis 15.03.2023)

**stellv. Vorsitzende** (bis 15.03.2023) Staatssekretärin für Mieterschutz und Quartiersentwicklung der Senatsverwaltung für Stadtentwicklung, Bauen und Wohnen, Berlin

Feste Vergütung: 1.398,90 €

# Kerstin Mieth

Referatsleiterin im Ministerium für Soziales, Gesundheit und Sport Mecklenburg Vorpommern Feste Vergütung: 4.900,00 €

#### Carla Dietrich

Arbeitnehmervertreterin
Gewerkschaftssekretärin für landeseigene
Wohnungsbaugesellschaften und
outgesourcte Facility-Unternehmen, ver.di –
Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft
Landesbezirk Berlin-Brandenburg
Feste Vergütung: 4.900,00 €

#### **Olaf Kleindienst**

Arbeitnehmervertreter kfm. Angestellter der Gewobag Wohnungsbau-Aktiengesellschaft Berlin Feste Vergütung: 4.900,00 €

#### Jean Lukoschat

Arbeitnehmervertreter Angestellter/Betriebsratsmitglied der Gewobag Wohnungsbau-Aktiengesellschaft Berlin Feste Vergütung: 4.900,00 €

#### **Arnt von Bodelschwingh**

Diplom-Volkswirt und Geschäftsführer der RegioKontext GmbH Feste Vergütung: 6.900,00 €

#### Steffen Hontscha

Leiter des Referates für Standortförderung, Finanzierungshilfen und Bürgschaften sowie Beteiligungen Berlins an den Anstalten des öffentlichen Rechts in der Senatsverwaltung für Finanzen, Berlin Feste Vergütung: 4.900,00 €

#### Klemens Witte

Vertreter des Mieterrats Politologe und Wirtschaftsrechtler, Geschäftsführer der GreenHomeNow UG (haftungsbeschränkt), Berlin Feste Vergütung: 4.900,00 €

Außerdem nahm Frau **Brigitte Meyer** als **Gast** des Mieterrats im Aufsichtsrat an den Sitzungen des Aufsichtsrats teil und erhielt dafür eine Aufwandsentschädigung i. H. v. insgesamt 512,00 €.

Die Mitglieder des Aufsichtsrats erhielten feste Vergütungen. Variable Vergütungen wurden nicht gewährt.

# Vorstand

Markus Terboven

Diplom-Kaufmann

Malte Bädelt

(ab 1.01.2024) Diplom-Psychologe

Snezana Michaelis

(bis 31.12.2023) Diplom-Ingenieurin (FH)



Hauptversammlung